
Nr. 68166
29 december

2020

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2021

Zoetermeer, 18 december 2020
JBZ 20-5542

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de 
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van 
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van 
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling 
houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeuring boordcomputer taxi en de 
Binnenvaartregeling

Besluit:

ARTIKEL I 

A

Artikel 26, derde lid wordt als volgt gewijzigd

1. Na de rij:

Elektronische identiteit (Eid) op het rijbewijs STK 3,50

wordt een rij ingevoegd luidende:

Elektronische aanvraag rijbewijs STK 41,00

2. Na de rij:

Spoedaanvraag rijbewijs STK 47,30

wordt een rij ingevoegd luidende:

Elektronische aanvraag rijbewijs STK 44,50

B

In Bijlage II. Keuringen en onderzoeken individuele voertuigen wordt onder Kentekenonderzoeken ten 
behoeve van inschrijving, de rijen 

Inschrijving in het kentekenregister zonder tenaamstelling op grond van art. 21 
Kentekenreglement bij RDW locatie

STK 15,88

Inschrijving in het kentekenregister zonder tenaamstelling op grond van art. 21 
Kentekenreglement bij keuren aan huis

STK 27,50

vervangen door:

Inschrijving in het kentekenregister zonder tenaamstelling op grond van art. 21 
Kentekenreglement bij RDW locatie

STK 16,45

Inschrijving in het kentekenregister zonder tenaamstelling op grond van art. 21 
Kentekenreglement bij keuren aan huis

STK 28,45

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 68166 29 december 2020



C

De tarieven vermeld in Bijlage VI onder Onbemande luchtvaartuigen, Stct. 64122 van 9 december 2020 
treden in werking op 31 december 2020.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag van uitgifte van de Staatscourant waarin 
zij wordt geplaatst.

Deze regeling wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

2 Staatscourant 2020 nr. 68166 29 december 2020



TOELICHTING 

Het betreft hier herstel omissies in de reeds gepubliceerde Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2021.
Onderdeel A voorziet er in dat ook het tarief elektronische aanvraag rijbewijs na publicatie van de Wet 
DO wordt aangepast.
Onderdeel B voorziet er in dat het juiste, goedgekeurde tarief wordt gepubliceerd.
Onderdeel C voorziet er in dat de tarieven voor onbemande luchtvaartuigen per 31 december 2020 
kunnen worden geheven, overeenkomstig de goedkeuring. Dit is vooral van belang in verband met de 
Brexit waardoor er al direct aanvragen hiervoor worden verwacht.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

3 Staatscourant 2020 nr. 68166 29 december 2020


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2021 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


